ПРОЕКТ
РЫБИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                               с. Рыбное                                         №______

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в Устав Рыбинского сельсовета
Мотыгинского района Красноярского края

В целях приведения Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края в соответствии с требованиями законодательства, на основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»), руководствуясь статьей 20 Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, Рыбинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в статью 7 Устава Рыбинского сельсовета следующие изменения:
1.1. в пункте 9 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории городского округа, в том числе требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)».
1.2. в пункте 15  слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
2. Пункт 2.8. статьи 15 Устава изложить в следующей редакции:
«2.8.  Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
3. Дополнить статью 21 Устава пунктом 1.7. следующего содержания:
«1.7. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
4. Дополнить статью 29 Устава пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и нормативными правовыми актами Рыбинского сельского Совета депутатов и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Рыбинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»;
5. Пункт 1 статьи 33.1 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
6. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).
Глава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Глава Рыбинского сельсовета                                                     В.Н. Кондратьева